ПРОТОКОЛ № 1

 заседания диссертационного совета 24.1.149.01 (Д 004.004.01)
на базе ФГБУН Института химии твердого тела УрО РАН

от «12  июля»  2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 29 человек.
Присутствовали на заседании - 20 человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Академик РАН, д.х.н. Кожевников В.Л., к.х.н. Дьячкова Т.В.,  д.х.н. Базуев Г.
В., чл.-корр. РАН, д.х.н. Бамбуров В.Г.,  д.х.н. Бушкова О. В., д.х.н. Денисова
Т. А., д.х.н. Жуков В.П., д.х.н. Захарова Г.С., д.ф.-м.н Зубков В. Г., д.х.н. Зуев
М.Г., д.х.н. Келлерман Д.Г., д.х.н. Красильников В. Н.,  д.х.н. Красненко Т.И.,
д.х.н. Кузнецов М. В., д.х.н. Линников О.Д.,  д.ф.-м.н. Медведева Н.И.,
д.х.н. Поляков Е. В., д.х.н. Рыжков М.В., д.х.н. Шалаева Е.В., д.х.н.
Шевченко В.Г.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ

    Принятие к предварительному рассмотрению поступившей в совет
кандидатской диссертации Денисенко Юрия Григорьевича и создание
комиссии экспертов совета по оценке работы.

СЛУШАЛИ:
председателя диссертационного совета, академика РАН, д.х.н. Кожевникова
В.Л. о назначении экспертов по кандидатской диссертации Денисенко Юрия
Григорьевича на тему: «Синтез, кристаллическая структура,
термохимические и оптические свойства сульфатов европия Eu2(SO4)3·nH2O
(n=0, 8), Eu2O2SO4, EuSO4, AEu(SO4)2·nH2O (A=Ag, Rb, Cs; n=0, 1, 4)» на
соискание ученой степени кандидата химических наук  по специальности
1.4.1. – неорганическая химия, выполненной в ФГАОУ ВО «Тюменском
государственном университете.

ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить экспертную комиссию в составе:

-  Бамбуров В.Г., чл.-корр. РАН, д.х.н. (председатель)

-  Базуев Г.В., д.х.н.

-  Красильников В.Н., д.х.н.